PAGE
5

(Проект)

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      от __________

                                № _____
г. Асино

О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2012 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов Томской области», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Подпункт в) пункта 1 Приложения к решению Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2010 № 279  «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	В домах при полном благоустройстве
	В домах без горячей воды с титаном
	В домах без отопления и горячей воды

	В домах с прочими услугами

	в)
	Сбор и вывоз ТБО
	руб./м2
	1,64
	1,64
	1,47
	1,47

    2. Остальные положения Решения Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2010 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение» остаются без изменения.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Дорохов М.В.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Н.А. Данильчук
АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636840, Томская область, г. Асино, ул. Ленина, 40, к.201

Телефон 2-36-46
	№

	           Городскому прокурору

  младшему советнику юстиции

           В.В. Гречману

	ул. Ивана Буева, 32, г. Асино

	Томская область, 636840

Уважаемый Виктор Викторович!

         В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов Томской области», Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» направляем в Ваш адрес для дачи заключения о соответствии действующему законодательству Российской Федерации проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2012 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение». Дополнительно сообщаем, что проект муниципального правового акта 23.07.2013 г. был размещен на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

        Приложения:

1. Проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2012 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение» на 2 листах в 1 экз.

2. Копия листа согласования на 1 листе в 1 экз.

3. Копия пояснительной записки на 1 листе в 1 экз.

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                          Н.А. Данильчук

                                                                 Главе Асиновского городского поселения-

                                                                                       Председателю Совета Асиновского

городского поселения  Н.А. Данильчуку
Пояснительная записка

к проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2012 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение»
         В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов Томской области», Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» и увеличением нормативов образования твердых бытовых отходов в Асиновском городском поселении возникла необходимость принятия Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2012 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение» (далее - Решение).

       Настоящее Решение предусматривает увеличение размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение.

Главный специалист по правовым вопросам

Администрации Асиновского

городского поселения                                                                                О.В. Гребенникова

23.07.2013

                                                              ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2012 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение»
      Исполнитель: ________________________ /__________________________/
	Ф.И.О.,

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата исполнения
	Приме-чание

	Ударцева М.В.

Исполняющий обязанности Начальника отдела управления делами

	Гребенникова О.В.

Главный специалист по правовым вопросам

Замечания и предложения_________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________